.  uiiuuiaM j?
im

»ã

PfíCFÜtWA LÍ

PASTOS BONS rSTADO DO MARANHÃO
PREftITURA MUNiOPAl DÊ PASTOS BONS - MA

CNPJ 0S.?77 173/0001 7S

MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITOftlO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

•f,

Ao Senhor

PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração.

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 11/2023, proveniente do Pregão Eletrônico n°
01/2023-SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - MA, tendo como objeto o
registro de preços para a eventual Contratação de empresa para o fornecimento de material pré-
moldado, afim de atender as necessidades do município de Pastos Bons/MA.

DECLARAMOS para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no Art. 14 da Lei
Federal n® 8.666/93 e suas alterações posteriores, da existência de previsão dos recursos
orçamentários, para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ao objeto indicado acima,
consoante da disponibilidade de dotação orçamentária para a tal finalidade.

DISPONIBILIDADE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS PARA O EXERCÍCIO DE 2023.

As despesas decorrentes dos serviços constantes do objeto supramencionado, correrão
à conta da dotação orçamentária própria da Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA, constante da
Lei Orçamentária Anual, para o exercício financeiro de 2023, na seguinte classificação
programática;

15.451.0030.1010.0000 MANUT DO SIST DE ILUM PUBLICA

04.122.0020.2009.0000 MANUT DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Além da previsão orçamentária, a despesa está prevista na Lei de Diretrizes
Orçamentárias e no Plano Plurianual do Município de Pastos Bons/MA.

Pastos Bons/MA, 06 de fevereiro de 2023.

irnx í^- B ■ (-ivi/jqelnP
Duarte Barros GrangeiroElanne

CRC MA 013939/0 - 2, CPF N° 047.948.973-40

Responsável pelo setor de Orçamentos e Contabilidade

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.8/0-000 • Pastos Bons - MA • trnaii: ptefeituia paslosbünsccphotmaii.com

ppULsrufíÁit I

PASTOS BONS I
i-Ma

COiPE
t-ARA
TíXKir-

a
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAl DE PASTOS BONS - MA

CNPJ -0S.J77.173/0001-7S

MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUl MARANHENSE

t»

DECLARAÇÃO SOBRE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO

Declaro, para os fins no inciso I do artigo 16 da Lei Complementar n.° 101 de 04

de Maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal,  a estimativa de impacto orçamentário-

financeiro da contratação pretendida sobre a previsão de despesas para o exercício de

2023 em que ocorrerá a despesa objeto do processo, cujo objeto é a Adesão à Ata de
Registro de Preços n° 11/2023, proveniente do Pregão Eletrônico n° 01/2023-SRP,
realizado pela Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - MA, tendo por objeto o registro de

preços para a eventual Contratação de empresa para o fornecimento de material pré-

moldado, afim de atender as necessidades do município de Pastos Bons/MA, tem índice

de comprometimento orçamentário-financeiro no elemento de despesa;

15.451.0030.1010.0000 MANUT DO SIST DE ILUM PUBLICA

04.122.0020.2009.0000 MANUT DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Pastos Bons/MA, 06 de fevereiro de 2023

(tdunllt iD- B tíuXrxuinO
tianne Duarte Barro^ Gran^iro

CRC MA 013939/0 - 2, CPF N° 047.948.973-40

Responsável pelo setor de Orçamentos e Contabilidade

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Emaii piefeilura p<3stosbons@hotmait.com